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Sæt kryds Type Ansvarlig Forfatter Sagsark offentlig på FDF.dk 

X Orientering (O) 

SB SB Ja  Debat/tema (D) 

 Beslutning (B) 

Punkt: 2.07 HB-Møde: marts 2023 

Fastsættelse af medlemstal for 2022 

RESUMÈ 

HB skal godkende medlemstallet for 2022, kommunikationen omkring det, samt godkende 
at kredsenes medlemstal offentliggøres på FDF.dk. 
 
Både det store medlemstal og medlemstallet pr. 31. december er gået en lille smule tilbage 
ift. 2021. 

INDSTILLING 

 
A: HB tager orienteringen til efterretning  

B: Drøfter og giver input til kommunikationen om medlemstallet samt 
C: Godkender af oversigten over kredsenes medlemstal offentliggøres på FDF.dk 
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SAGSFREMSTILLING 

 
De indberettede medlemstal ser pt. således ud: 

  
 

 

 
 
 
 
 
Det såkaldt store medlemstal, der indeholder antallet af medlemmer pr. 31. december 
samt dem der har været medlem i min. 3. måneder i løbet af året er faldet en smule fra 
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23.852 til 23.347, mens medlemstallet pr. 31. december (lille medlemstal) også ser ud til at 
gå en smule tilbage fra 19.994 til 19.059.  
Over de seneste 3 år har medlemstallet pr. 31. december således ligget på et gennemsnit 
på 19.763 medlemmer mens det store medlemstal har ligget med et gennemsnit på 23.600 
medlemmer. 

KOMMUNIKATION 
Der skrives i ugen efter HB-mødet en historie til FDF.dk om medlemstallet. Her fortælles 
det at medlemstallet er faldet en smule. Vi har en forventning om at dette skyldes 
oprydning i mange kredskartoteker, i forbindelse med overgangen fra Carla til 
Medlemsservice. Historisk har man også set et fald i medlemstallet efter Landslejren. 
 
Samtidig offentliggøres kredslisten på FDF.dk, så kredse og landsdele selv kan kigge på og 
forholde sig til deres egen udvikling. 

ØKONOMI 
FDF skal i år indgive ny DUF-ansøgning. Der ansøges på baggrund af det bekræftede tal for 
medlemmer under 30 år. Der er et tilskudstrin placeret ved 15.000 medlemmer. Den 
nuværende prognose viser at FDF sandsynligvis efter revision, stadig vil have over 15.000 
medlemmer i aldersgruppen.  
 
Såfremt dette ikke opnås, vil konsekvensen være 250.000 kr. 

BILAG 

Vedlagt som bilag er følgende dokumenter: 
1. Kredslisten til offentliggørelse på fdf.dk 
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